
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2016 
 

Sportovní klub Kociánka Brno, z.s. 
 
 



Obsah 
 
 
 
1. Úvodní slovo ...................................................................................................................... 3 

2. Sportovní aktivity .............................................................................................................. 4 

2.1. Atletika ........................................................................................................................ 4 

2.2. Boccia .......................................................................................................................... 4 

2.3. Cyklistika ..................................................................................................................... 5 

2.4. Lukostřelba .................................................................................................................. 5 

2.5. Plavání ......................................................................................................................... 5 

2.6. Posilovna ..................................................................................................................... 5 

3. Struktura organizace ........................................................................................................ 5 

4. Pořadatelské aktivity ........................................................................................................ 6 

5. Členská základna .............................................................................................................. 6 

6. Zpráva revizora za rok 2016 ............................................................................................ 6 

7. Vize 2017 ............................................................................................................................ 6 

8. Závěr .................................................................................................................................. 7 

9. Přílohy ................................................................................................................................ 8 

9.1. Výsledek hospodaření za rok 2016 .............................................................................. 8 

9.2. Fotogalerie ................................................................................................................... 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 

1. Úvodní slovo 
 
Název :   Sportovní klub Kociánka Brno, z.s. 
Sídlo:    Kociánka 2, Brno,  612  47   
IČ:    48510807       
   
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:  L 3563 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
 
 
 
Vážení sportovní přátelé, 
SK Kociánka Brno je spolek, který v souladu se svými stanovami zajišťuje sportovní činnost 
dětí a dospělých s pohybovým postižením, a to převážně spastickým. Velmi těsně 
spolupracuje s Centrem Kociánka, které naši činnost významně podporuje. Nabídka 
sportovních aktivit je zajímavým bonusem pro klienty Centra. 

 
SK Kociánka Brno je členem České federace Spastic Handicap, z. s.  která náš klub 

masivně dlouhodobě dotuje. Sdružuje spolky z celé České republiky, SK Kociánka mezi ně 
naštěstí patří a je řazena mezi nejlepší. 

 
Více ke sportu samotnému. Naši sportovci a tedy i klienti Centra Kociánka, mají 

možnost zúčastňovat se celostátních závodů a turnajů, na kterých si mohou měřit síly se stejně 
postiženými mladými lidmi z celé řady dalších specializovaných sportovních spolků 
v různých krajích naší republiky. V případě vynikajících výsledků má náš sportovec možnost 
zúčastňovat se i mezinárodních akcí, ať už jde o účast na evropských či světových pohárech, 
na mistrovství Evropy, na mistrovství světa, popřípadě na paralympiádě. 

 
Česká federace Spastic Handicap, z. s. a tím pádem i SK Kociánka Brno, se věnuje 

především vybraným čtyřem sportům, které jsou na programu paralympiád a které naše 
střešní federace podporuje jako preferované. Konkrétně u nás jsou nejpočetněji provozovány 
boccia a atletika, již bohužel citelně menší zájem sportovců je o cyklistiku a lukostřelbu. 

 
Vedle sportů preferovaných v našem SK také provozujeme plavání a kondiční 

posilování. Ne všechno je přirozeně dokonalé. Svůj vliv na sice nečekaně mírný, přesto však 
zaznamenatelný úbytek zájemců o sport má pochopitelně i fakt, že máme velkou konkurenci 
v internetu a další lákadlech, které dnešní doba přináší. 

 
Naše aktivita na sportovním poli je v zásadě dvojí. Vedle toho že naši sportovci 

vyjíždějí na mimobrněnské mistrovské i nemistrovské sportovní akce a soustředění, je SK 
Kociánka také významným pořadatelem. Jde zejména o atletické i cyklistické závody 
a turnaje v boccie. 

 
Naši atleti pravidelně trénují na brněnském stadiónu Vysokého učení technického 

s návaznou účastí na závodech zdravých. Stalo se už tradicí, pořádání Mistrovství České 
republiky v cyklistice na Masarykově okruhu v Brně. 
 



 

4 
 

Pořádáme také akce společenské. Na konci roku jsme uspořádali Vyhlášení 
nejúspěšnějšího sportovce ČfSH za podpory městské části Brno- Královo Pole v KC 
Semilasso. Nadále spolupracujeme s Jihomoravským krajem, máme výborné vztahy 
s Magistrátem města Brna a také s radnicí městské části Brno -  Královo Pole. 
 
 
 
 

2. Sportovní aktivity 

2.1. Atletika   
V roce 2016 jsme pokračovali v zavedeném režimu tréninků 2x týdně + individuální tréninky 
po předchozí domluvě. Všechny tréninky stále probíhají v tělocvičně a posilovně Centra 
Kociánka a na stadionu PPV CESA. Naší hlavní atletickou tréninkovou skupinu navštěvuje 
10 sportovců. Dále stále probíhá atletická přípravka pro mladší děti a tu ve dvou skupinkách 
navštěvuje  6 a 11 dětí..  
 
V roce 2016 si naši sportovci zajistili tyto úspěchy: 
 
19.6.2017 MČR v atletice SH konané v Bílině jsme získali titul mistra v níže uvedených 
disciplínách  
- 100 m F37 Lukáš Lačňák s výkonem 14,22 s 
- vrh koulí F38 Roman Kolek výkon 10,57 m 
- 60 m F38 Ondřej Hybký výkon 10,50 s 
- 60 m vozík F32 Daniil Moiseev výkon 22,79 s 
- 100 m vozík F33 Aneta Kolesíková výkon 56,32 s 
 
V reprezentačním kádru evidujeme dospělí C Lukáš Lačňák, který svoji přípravu konzultuje 
se svojí trenérkou Mgr J. Kolkovou a RTA. 
Dále pokračujeme ve spolupráci sportovní přípravky 1x týdně s MŠ Kociánka.  
 
 
         
           Martin Polášek 
       Vedoucí cvičitel SKK Brno, z.s. 
          

2.2. Boccia  
Ve sportu boccia evidujeme 33 sportovců, z toho je 11 ligových hráčů. Tréninky probíhají 
v tělocvičně Centra Kociánka 3x týdně.  Sportovci jsou rozděleni do několika menších skupin. 
Trenéři jsou Martin Polášek a Simona Kazdová. Tréninky boccii pravidelně vedou také naši 
dobrovolníci Kateřina Kargerová, Šárka Mrkvičková a Lubomír Skopalík. 
 
 
 
 
 



 

5 
 

2.3. Cyklistika 
 
V roce 2016 byl nejúspěšnější cyklista Libor Zajíc, který získal 3x titul mistra ČR, dále 
obsadil 5. 7. a 12. místo na světovém poháru, získal nominaci na mistrovství světa v dráhové 
cyklistice. V roce 2016 se trenér cyklistiky Zdeněk Mlynář zaměřil na oslovení nových členů, 
což se podařilo a projevilo se to na výsledcích roku 2017. 
 

2.4. Lukostřelba  
 
V lukostřelbě byl malý počet lukostřelců, kteří pouze trénovali společně se zdravými 
lukostřelci.  
 

2.5. Plavání  
V září 2016 jsme plánovali aktivně zahájit kroužek plavání, bohužel z technických důvodů ze 
strany bazénu, jsme kroužek zahájili v polovině listopadu pod vedením trenéra Martina 
Poláška a asistentů Jany Princové a Kateřiny Kargerové. Plavání probíhalo ve 2 termínech 
a to v pondělí a ve čtvrtek. Celkově se přihlásilo 24 plavců, kteří byli rozdělení do dvou 
skupinek po 12 plavcích. 
Na konci roku se uskutečnily závody. Všichni si zaplavali a pobavili.  
 

2.6. Posilovna  
Hlavními kondičními trenéry v našem klubu jsou Martin Polášek a Simona Kazdová. 
Posilovna je oblíbenou doplňkovou aktivitou našich členů, ti jí navštěvují v hojném počtu 
30 sportovců. Tréninky probíhají v Centru Kociánka v posilovně  4x týdně 1 až 2 hodiny 
denně. Cílem je zlepšení fyzické kondice především pro atlety a boccisty.  
 
 
 
 

3. Struktura organizace 
 
Nejvyšším orgánem SkK Brno, z.s. je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je 
výbor SkK Brno, z.s. Výkonný výbor je statutárním orgánem SkK Brno, z.s. a právo jednat za 
VV má předseda, nebo jím písemně pověřený člen VV SkK Brno,z.s.  SkK Brno, z.s. 
organizačně zahrnuje oddíly atletiky, bocci, cyklistiky, lukostřelby, plavání a kondičního 
posilování. Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak 
v součinnosti, vždy však v zájmu SkK Brno, z.s. jako celku. 
 
Statutárním orgánem je: 
Irena Ráčková, předsedkyně VV SkK Brno, z.s.  
 
V roce 2016 nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení statutárních orgánů. 
 
 
 
 



 

6 
 

4. Pořadatelské aktivity 
 
V tomto roce Sportovní klub Kociánka Brno, z.s.  pořádal:  
• Boccia turnaj v Tělocvičně Purkyňova, CESA VUT Brno. 
• MČR v cyklistice na Masarykovým okruhu. 
• Dva atletické závody na stadionu PPV CESA VUT Brno. 
• Pro atlety bylo zajištěno letní soustředění ve Vískách u Letovic.  
• Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce ČfSH v KC Semilasso. 
  
 

5. Členská základna          
 
SkK Brno, z.s. evidovala na konci sledovaného období 732 členů v následující struktuře:   
děti (24), mládež (38), dospělý (696). 
 
 

6. Zpráva revizora za rok 2016 
 
Informace o příjmech a výdajích Sportovního klubu v roce 2016. 
 
Během roku 2016 byly přijaty provozní dotace v celkové výši 318 488,84 Kč. 
V roce 2016 byly přijaty dary od firem a soukromých osob celkem  47 750 Kč. 
Příjem z nápojových automatů činil 50 000 Kč, náklady činily 30 518 Kč. 

 
 
Kontrola pokladny a pokladní knihy proběhla 22. 12. 2016, stav: 462 Kč. 
 
V Brně dne: 26. 6. 2017 
 
 
  
 
 

7. Vize 2017  
 

• Soustředění pro atlety. 
• Soustředění pro sportovce v letním táboře. 
• Uspořádat turnaj v boccii a MČR v cyklistice.  
• Uspořádat atletické závody. 
• Zajistit dostatek financí pro chod klubu a pro sportovce, podpořit co nejvíce 

mládež. 
• Nadále hledat aktivní a nadšené sportovce. 
• Spolupracovat s CESA VUT BRNO. 
• Uspořádat přátelský boccia turnaj společně s TJ Březejc. 
• Spolupracovat s koordinátorkou boccii Michaelou Řiháčkovou, která je 

certifikovaný trenér boccii, úroveň 2. 



 

7 
 

 

8. Závěr 
 
Rok 2016 je úspěšně za námi, pořádali jsme několik významných i méně významných akcí, 
zúčastnili jsme se několika závodů regionálních, ale i závodů v ČR. Sportovci se zúčastnili 
jednoho soustředění. Pokračovali jsme ve spolupráci s CESA VUT v Brně. Náš nejúspěšnější 
sportovec boccista  Kamil Vašíček se zúčastnil MS v Číně v Pekingu a LPH v Riu.  

V červnu se nám podařilo zajistit díky ČfSH a JMK dostatek financí na pořízení 
nového automobilu, který slouží pro přepravu handicapovaných sportovců a trenérů.  

Bohužel jsme neměli dotaci z JMK na provoz klubu, proto jsme na provoz klubu 
museli použít vlastní finanční prostředky.  

 
 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem, co nám celý rok pomáhali, a to zejména: 
ČFSH, JMK, statutární město Brno, městská část Brno – Královo Pole, Centrum Kociánka, 
CESA VUT Brno.  
 
Obrovské poděkování patří našim dobrovolníkům a to jmenovitě: 
Šárka Mrkvičková 
Pavel Mrkvička 
Kateřina Kargerová 
Lubomír Skopalík 
Hana Neklapilová 
Miloslava Goldschmitová 
Irena Prachařová 
Radek Procházka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 

9. Přílohy 
 

9.1. Výsledek hospodaření za rok 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

9.2. Fotogalerie 
 


	1. Úvodní slovo
	2. Sportovní aktivity
	1.
	2.
	2.1. Atletika
	2.2. Boccia
	2.3. Cyklistika
	2.4. Lukostřelba
	2.5. Plavání
	2.6. Posilovna

	3. Struktura organizace
	4. Pořadatelské aktivity
	5. Členská základna
	6. Zpráva revizora za rok 2016
	3.
	4.

	7. Vize 2017
	8. Závěr
	9. Přílohy
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	9.1. Výsledek hospodaření za rok 2016
	9.2. Fotogalerie


